PÁGINA- 1 -

EDITAL CONCURSO 001/2024 – CONVOCAÇÃO PARA CURSO DE FORMAÇÃO

1. O Prefeito do Município de Cotia/SP, usando de suas atribuições legais, por meio da Secretaria Municipal de
Segurança Pública, convoca os candidatos aprovados na fase de Investigação Social do Concurso
Público nº 01/2024, destinado ao provimento do cargo de Guarda Civil Classe III, relacionados na lista em
anexo, a comparecerem no dia 11 de novembro de 2025, às 08h00, no endereço sito à Rua Howard
Archibald Acheson Júnior, nº 393 - Jardim da Glória - Cotia/SP, para o início do Curso de Formação de
Guarda Civil Classe III.

2. Fica expressamente consignado que o não comparecimento do candidato na data, horário e local
determinados implicará em sua exclusão do certame.

RECLASSIFICAÇÃO AS VAGAS MASCULINAS, INCLUINDO PCD (*), PÓS RECURSO (**) E SUSPENSÃO DE LIMINAR (***)

CARGO CL NOME INSCRIÇÃO APROVADO

GC Classe III Masculino 1 ALEXANDRE RODRIGUES FRANCISCO  10865 SIM

GC Classe III Masculino 2 RICARDO BATISTA 9519 DESISTENTE

GC Classe III Masculino 3 MOISES DIAS CARDOSO  9110 SIM

GC Classe III Masculino 4 JOSÉ CLEDMILSON CÂNDIDO DA SILVA  9369 SIM

GC Classe III Masculino 5 MARCONI SILVA SANTOS  13295 SIM

GC Classe III Masculino 6 DIEGO DE PAULA DOS SANTOS 11201 SIM

GC Classe III Masculino 7 ANDRÉ LUIS RIBEIRO DE CARVALHO  16304 SIM

GC Classe III Masculino 8 GABRIEL MOURA DOS SANTOS  11159 SIM

GC Classe III Masculino 9 JOÃO MARCOS DA SILVEIRA BULCÃO BERTUOL  19151 SIM

GC Classe III Masculino 10 ANDRÉ LUIZ FERREIRA PIRES  13147 SIM

GC Classe III Masculino 11 JONATHAN FERNANDES DE OLIVEIRA 10467 AUSENTE

GC Classe III Masculino 12 ADRIANO SANTOS DE LIMA  9833 SIM

GC Classe III Masculino 13 MÁRCIO JOSÉ MARTINS  18948 SIM

GC Classe III Masculino 14 LUIS CARLOS MACHADO JUNIOR 12381 AUSENTE

GC Classe III Masculino 15 DAVON PEREIRA XAVIER  13957 SIM

GC Classe III Masculino 16 BERNARDO DE SOUSA OLIVEIRA NETO  10278 SIM

GC Classe III Masculino 17 FÁBIO RODRIGO BARBOSA  14810 SIM

GC Classe III Masculino 18 IGOR DEIVISON DOS SANTOS  18684 SIM

GC Classe III Masculino 19 FERNANDO ALIXANDRE DE MELO  13012 SIM

GC Classe III Masculino 20 ANDRÉ LUÍS SILVÉRIO DE CARVALHO  13342 SIM

PÁGINA- 2 -

GC Classe III Masculino 21 EDUARDO HUGO GONCALVES CAMPELO  13810 SIM

GC Classe III Masculino 22 DIEGO LEMOS DE SOUZA  9648 SIM

GC Classe III Masculino 23 RONEI RODRIGUES DOS REIS 9011 SIM

GC Classe III Masculino 24 AGNILSON DO NASCIMENTO GOMES  15603 SIM

GC Classe III Masculino 25 DOUGLAS BENTO DE JESUS  9216 SIM

GC Classe III Masculino 26 RAIMUNDO SAUDADES DE MENEZES NETO  15057 SIM

GC Classe III Masculino 27 LUCAS DEIZEPI ROCHA  15595 DESISTENTE

GC Classe III Masculino 28 ELIVELTO DOMINGUES LEITE MENINO DE ALMEIDA  19763 SIM

GC Classe III Masculino 29 MARCELO CAMARGO MEIRA  14456 SIM

GC Classe III Masculino 30 RENILSON NUNES COSTA  11530 SIM

GC Classe III Masculino 31 GILIAN MESSIAS ARAUJO MILTON  15135 SIM

GC Classe III Masculino 32 MAURICIO DE JESUS SANTOS  16544 SIM

GC Classe III Masculino 33 KALEBE CARNEIRO DA SILVA 11124 DESISTENTE

GC Classe III Masculino 34 KAIQUE GABRIEL DA SILVA PAIXÃO  9150 SIM

GC Classe III Masculino 35 LEANDRO MANOEL DA SILVA  18391 SIM

GC Classe III Masculino 36 CLEITON CASSIMIRO CRUZ  11598 AUSENTE

GC Classe III Masculino 37 JONAS BATISTA FREIRE  16683 AUSENTE

GC Classe III Masculino 38 THYAGO DE OLIVEIRA COSME  17832 SIM

GC Classe III Masculino 39 ANDERSON VIEIRA RIBEIRO DE BARROS  9252 SIM

GC Classe III Masculino 40 VINICIUS FERNANDO DA LUZ CATAI  15560 SIM

GC Classe III Masculino 41 TIAGO DE LUCAS AVANSINI  16701 SIM

GC Classe III Masculino 42 ANGELO ALEXSANDRO ALVES (*) 14939 SIM

GC Classe III Masculino 43 VITOR HUGO RAMOS PORTES  19037 SIM

GC Classe III Masculino 44 WILLIAN FILIPE GOMES SANTOS  11883 SIM

GC Classe III Masculino 45 IRIVELTON SOARES ARAUJO  18891 SIM

GC Classe III Masculino 46 ANTONIO PEREIRA DA SILVA JUNIOR 10895 AUSENTE

GC Classe III Masculino 47 JOUBERT DA SILVA SOUZA  18354 SIM

GC Classe III Masculino 48 MARCOS TELES ROCHA  19041 SIM

GC Classe III Masculino 49 MICHEL NIATOR FELIPE DOS SANTOS OLIVEIRA  9487 SIM

GC Classe III Masculino 50 SILVANO BARBOSA SANTOS 16470 DESISTENTE

GC Classe III Masculino 51 JOSÉ ESTEFANIO XAVIER DE FARIAS  15426 SIM

PÁGINA- 3 -

GC Classe III Masculino 52 HÉLIO BISPO DOS SANTOS JUNIOR 12410 SIM

GC Classe III Masculino 53 WILLIAM ITAPARICA VASCONCELOS 18663 SIM

Legenda: (*) candidatos com deficiência na proporção mínima de 5% dos candidatos de ampla concorrência

 (**) Candidatos que ingressaram com processo judicial

(***) Suspensão de Liminar

(****) Desistência

NOME INSC SITUAÇÃO

MARCOS VINICIUS TAVARES DOS SANTOS  (***) 13143 REPROVADO

RAFAEL FERREIRA DA COSTA MACEDO (***) 11773 REPROVADO
GRACILIANO NUNES JUNIOR (***) 15477 REPROVADO
RICARDO BATISTA (****) 9519 DESISTENTE – PROC. 47054/2025

LUCAS DEIZEPI ROCHA (****) 15595 DESISTENTE – PROC. 48753/2025

KALEB CARNEIRO DA SILVA (****) 11124 DESISTENTE – PROC. 47358/2025

SILVANO BARBOSA SANTOS (****) 16470 DESISTENTE – PROC. 47387/2025

RECLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATAS AS VAGAS FEMININAS

CARGO CL NOME INSC APROVADA

GC Classe III Feminino 1 LARA ENDRES DA SILVA MÚFALO 12715 SIM

GC Classe III Feminino 2 CLAUDIA FERNANDA DA SILVA PRADO GOMES  10673 SIM

GC Classe III Feminino 3 CINTYA JUSSARA ROSCHEL DA SILVA  9942 SIM

GC Classe III Feminino 4 VICTORIA PALOMA LUCIO SARAIVA  13778 SIM

GC Classe III Feminino 5 ANA JORDANY ASSUNÇÃO DINIZ  14803 SIM

GC Classe III Feminino 6 MARIA APARECIDA SANTOS  12460 AUSENTE

GC Classe III Feminino 7 THAINÁ FERNANDA DINIZ DA SILVA VIEIRA  9284 SIM

GC Classe III Feminino 8 JULIANA RODRIGUES DA CRUZ PEDRA MENEZES  18193 AUSENTE

GC Classe III Feminino 9 KELIANE SANTOS DE SOUSA  12778 SIM

GC Classe III Feminino 10 VILMA CURY  18645 SIM

GC Classe III Feminino 11 FRANCISCA ÁUREA PARAIBA E SILVA  12034 SIM

GC Classe III Feminino 12 CAMILA PENNA DE SOUSA  11709 SIM

GC Classe III Feminino 13 CARLA KAEENY RODRIGUES DA SILVA  9271 SIM

Legenda  (*) candidatas que ingressaram com processo judicial

(**) suspensão de liminar

Nome Inscrição Situação

FÁTIMA ALESSANDRA DEANNA BUONO CAMPOS (**) 10062 REPROVADA

Cotia, 07 de novembro de 2025.

Fabrício José Alves Dourado

Secretário Municipal de Segurança Pública